Paraná , 15 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2096

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                       17

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 49

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 258/2019-PMB

PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2019 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: J ROSSATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

LTDA ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,

DESTINADOS AO ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES - PR

OBJETIVO: ADITAR o contrato em 25%(vinte e cinco inteiros por

cento), sobre o valor do contrato de R$ 611.344,98 (seiscentos e onze

mil trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos),

equivalente a R$ 152.836.25(cento e cinquenta e dois mil oitocentos e

trinta e seis reais e vinte e cinco centavos) aproximadamente

totalizando o valor do contrato em R$ 764.181.23 (setecentos e

sessenta e quatro mil cento e oitenta e um reais e vinte e três centavos)

Bandeirantes PR, 10 de setembro de 2020

Município de Bandeirantes

LINO MARTINS

J Rossato Materiais de Construção LTDA ME

JOSÉ ROSSATO FILHO
Contratada

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 220/2018-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ

CONTRATADA: SUPER CAP RECAUCHUTADORA DE PNEUS

LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM,

VULCANIZAÇÃO E FORNECIMENTO DE MANCHÃO, DE

PNEUS EM VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A

FROTA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de

execução em 7 (sete) meses, e o prazo de vigência em 7 (sete) meses.

Bandeirantes-PR, 13 de agosto de 2020.

Município de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

Super Cap Recauchutadora de Pneus LTDA

MAURO EIDI BANSHO
Contratada

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 165/2020-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS E CMEIS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

OBJETIVO: - REAJUSTAR, para restabelecer o equilíbrio

econômico-financeiro o valor unitário do lote 1 do seguinte item: Óleo

de Soja Refinado - 900ml 100% Natural, reequilibrando os valores do

óleo em 45,09% passando de R$ 3,77 (três reais e setenta e sete

centavos) valor este atualizado em 24 de julho de 2020, para R$5,47

(cinco reais e quarenta e sete centavos); em um saldo de itens de 2.942

(óleo) perfazendo um total de R$ 5.001,40(cinco mil e um reais e

quarenta centavos) sobre o item aditado.

Paraná , 15 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2096

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                       18

Bandeirantes PR, 10 de setembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

El Sheik Distribuidora de Alimentos

CRISTHIANE MICHEL NASSER MANEIRA
Contratada

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 243/2018-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: CONECTA W TELECOM LTDA - ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

FORNECIMENTO DE SINAL DE INTERNET VIA RÁDIO E

FIBRA ÓTICA PARA ZONA RURAL E URBANA DO

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

FINALIDADE: O CONTRATANTE resolve elevar a meta físico

financeira em 100% (cem) por cento, sobre o valor atualizado do

contrato, equivalentes a R$ 211.501,80 (duzentos e onze mil,

quinhentos e um reais e oitenta centavos) alterando o valor do contrato

de R$: 413.001,84 (quatrocentos e treze mil, um real e oitenta e quatro

centavos) para R$ 624.503,64 (seiscentos e vinte e quatro mil,

quinhentos e três reais e sessenta e quatro centavos)

Prorrogar, com fundamento no inciso IV do artigo 57, da Lei

8666/93 os prazos de execução e vigência em 12 (doze) meses, à

partir da publicação deste.

Bandeirantes PR, 02 de setembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

Conecta W Telecom LTDA - ME

JOÃO MARCOS NABHEN HUKUCHIMA
Contratada

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, ABERTURA E

JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DO PROCESSO DE

CREDENCIAMENTO Nº. 06/2020 - PMB.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES

LABORATORIAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BANDEIRANTES - PR.

Aos 11 dias do mês de setembro de 2020, às 09h00min (nove horas)

na Sala de Pregões da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado

do Paraná, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de

Licitações Marcos de Moraes - presidente, Juliana Carvalho Pereira e

Cibele Gusmão Fontolan da Silva - membros com a finalidade de

analisar a documentação referente ao processo de Credenciamento nº.

06/2020-PMB, que tem como objeto o Credenciamento de Pessoa

Jurídica para Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais para a

Secretaria Municipal de Saúde de Bandeirantes-PR, conforme

especificado no edital, divulgado em conformidade com o que

determina a Lei Federal 8666/93, Lei Estadual nº 15608/07 e

alterações, com vistas a atingir o maior número de pessoas

interessadas. Abertos os trabalhos os membros da Comissão

constataram a entrega dos envelopes, tempestivamente e devidamente

lacrados, das interessadas: Araújo & Sabaini S/S Ltda, Centro de

Exames Laboratoriais, Dr. Júlio César Pedrão Ltda e Laboratório de

Análises Clínicas Dr. Juarez S/C Ltda e Central de Diagnósticos

Laboratórios São Marcos Ltda. Os representantes das proponentes não

estavam presentes. Em conformidade com o item 6.1 do Edital de

Credenciamento 06/2020-PMB, a Comissão Permanente de Licitações

procedeu a avaliação da documentação apresentada. Na sequência, as

documentações foram rubricadas e conferidas pela Comissão,

comprovando a autenticidade das mesmas. A Comissão atestou que

quanto à documentação os laboratórios Araújo & Sabaini S/S Ltda,

Centro de Exames Laboratoriais Dr. Júlio César Pedrão Ltda,

Laboratório de Análises Clínicas Dr. Juarez S/C Ltda e Central de

Diagnósticos Laboratórios São Marcos Ltda estavam APTOS ao

credenciamento. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a

reunião e elaborada a presente ata que vai assinada pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação.

MARCOS DE MORAES

JULIANA CARVALHO PEREIRA

CIBELE GUSMÃO FONTOLAN DA SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 79/2020- PMB

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da

Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou

Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da

Lei 8666/93 e Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor:

PREMIUM PNEUS EIRELI.
06 - PNEU 205/75/16 LISO- 420,00 UNID-2.520,00-TOTAL

Para AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA O VEÍCULO VAN IVECO

PLACA BDD9A63, ANO 2010/2010, PERTENCENTE A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE

BANDEIRANTES-PR, no valor total R$ 2.520,00 (Dois mil,

quinhentos e vinte reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº

8.666/93 e atualizado pelo Decreto nº 9.412 de 18 de junho de

2018, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes, 04 de setembro de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 80/2020- PMB

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da

Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou

Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da

Lei 8666/93 e Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor:

ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA.
02- MOTOSSERRA MS 651 63 CM STHIL-3.633,890UNID-

7.267,78-TOTAL

MOTOSSERRA MS 382 40 CM STHIL-3.073,260UNID-3.073,26-

TOTAL

03- SOPRADOR BG 86 C-E STHIL-1.649,75-4.949,25

01- ROÇADEIRA MULTIFUNCIONAL STHIL 85R-1.908,13-

1.908,13

Para AQUISIÇÃO DE MOTOSSERRAS, SOPRADORES E

ROÇADEIRA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR, no

valor total R$ 17.198,42 (Dezessete mil, cento e noventa e oito

reais e quarenta e dois centavos), face ao disposto no Art. 26 da

Lei nº 8.666/93 e atualizado pelo Decreto nº 9.412 de 18 de junho

de 2018, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes, 08 de setembro de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

ATA III DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES, ABERTURA,

ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS.

CREDENCIAMENTO Nº. 03/2020-PMB.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS

(PESSOAS FÍSICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS DE FISIOTERAPIA PARA PACIENTES

ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ.
Aos 10 (dez) dias do mês de setembro de 2020, às 09h00min na Sala

de Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do

Paraná, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de

Licitações Marcos de Moraes (presidente) Cibele Gusmão Fontolan da

Paraná , 15 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2096

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                       19

Silva e Juliana Carvalho Pereira (membros), nomeados através da

portaria nº 1.483/2020, de 08 de janeiro de 2020, com a finalidade de

analisar a documentação referente ao processo de Credenciamento nº.

03/2020-PMB, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO DE

PROFISSIONAIS (PESSOAS FÍSICAS) PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE FISIOTERAPIA PARA

PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES, ESTADO DO

PARANÁ, conforme especificado no edital, divulgado em

conformidade com o que determina a Lei Federal 8666/93, Lei

Estadual nº 15608/07 e alterações, com vistas a atingir o maior

número de pessoas interessadas. Abertos os trabalhos os membros da

Comissão constataram que houve entrega (protocolo) da seguinte

credenciada: LORENA AMARO DA SILVA, onde a mesma

apresentou a documentação exigida no Edital, sendo considerada

HABILITADA.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião e elaborada

a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação.

Publique-se.

MARCOS DE MORAES

JULIANA CARVALHO PEREIRA

CIBELE GUSMÃO FONTOLAN DA SILVA

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:01CFD21A